

KONKURSINIAI MOKOMIEJI DALYKAI STOJANTIEMS 2025 METAIS

Konkursinis balas skaičiuojamas iš 4 brandos atestato dalykų įvertinimų, išskyrus medicinos ir odontologijos studijų kryptis, kuriose bus naudojami 5 į brandos atestatą įrašytų dalykų įvertinimai.

Trečią konkursinio balo dedamąją sudaro bet kurio, su kitu konkursinio balo dalyku nesikartojančio brandos atestato dalyko, kuriam stojimo metais organizuojamas valstybinis brandos egzaminas (VBE), įvertinimas. Į ketvirtą konkursinio balo dedamąją įtraukiamas lietuvių kalbos ir literatūros VBE įvertinimas.

Skaičiuojant konkursinį balą vidurinį išsilavinimą įgijusiems 2025 metais, lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos išplėstinio kurso brandos egzaminų įvertinimai konvertuojami taikant didesnę koeficientą negu minėtų dalykų bendrojo kurso atveju. Lietuvių kalbos ir literatūros bei matematikos valstybinių brandos egzaminų A kursu įvertinimai bus dauginami iš koeficiento 1,1, B kursu - iš koeficiento 0,7.

Akademija	Studijų programos arba programų grupės	Pirmas dalykas (VBE)	Svertinis koeficientas	Antras dalykas (VBE arba metinis pažymys)	Svertinis koeficientas	Trečias dalykas (VBE arba metinis pažymys)	Svertinis koeficientas	Lietuvių k. ir literatūra (VBE), svertinis koeficientas		
MA	Medicininė ir veterinarinė biochemija	chemija	0,4	matematika arba biologija, arba fizika, arba informacinės technologijos	0,2	bet kuris dalykas iš brandos atestato, nesutampantis su kitais konkursinio balo dalykais, kurio einamaisiais metais organizuojamas valstybinis brandos egzaminas	0,2	0,2		
MA	Medicininė ir veterinarinė genetika	biologija	0,4	chemija arba matematika, arba informacinės technologijos, arba fizika						
MA	Medicina	biologija	0,4	chemija ir matematika						
MA	Odontologija									
MA	Burnos higiena	biologija	0,4	chemija arba matematika, arba fizika						
MA	Farmacija									
MA	Akušerija									
MA	Slauga									
MA	Visuomenės sveikata									
VA	Veterinarinė medicina									
MA	Ergoterapija									
MA	Kineziterapija	biologija	0,4	chemija arba matematika, arba informacinės technologijos, arba geografija					0,1	0,3
VA	Maisto mokslas									
VA	Gyvūnų mokslas									
VA	Gyvūno ir žmogaus sąveika									
VA	Sveikatos psichologija	matematika	0,4	biologija	0,2	0,2				

Pastabos: Ankstesnių metų abiturientams taikomi jų mokyklos baigimo metais galiojantys mokymosi rezultatų minimalūs rodikliai.

(Parenpta pagal Lietuvos universitetų rektorių konferencijos 2023 m. birželio 16 d. nutarimą Nr. 2023-06-01)